
 

 

 

Prot. n.  4605 

del   03/10/2025      

Tit./Cl.  III / 1 

Fasc. 2025-III/3.1 

decreto n. 171/2025  

 

LA DIRETTRICE  DEL DIPARTIMENTO  DI  

SCIENZE DELLA FORMAZIONE,  
PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE  

 

 

 

VISTA la legge n. 240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il Regolamento emanato con DR n. 2674 del 05/06/2019, che disciplina il conferimento 

degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per contratto ai 

sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in particolare gli artt. 2 e 4; 

VISTO l’avviso di vacanza, emanato con D.D. n. 152 del 03/09/2025 per il conferimento di 

incarichi di insegnamento nell’ambito dei corsi di rafforzamento delle competenze iniziali 

degli studenti – Precorsi (ex D.M. n. 2503/2019) edizione 2025/2026; 

VISTO  il D.D. n. 162 del 23/09/2025 con cui sono stati approvati gli atti, la graduatoria e 

l’attribuzione degli incarichi della suddetta valutazione; 

VISTO  il DD. n. 167 del 01.10.2025 con cui a seguito dello scorrimento della graduatoria, tra 

l’altro, sono stati attribuiti alla dott.ssa Carmela SPORTELLI gli insegnamenti di 

“Progettare interventi psicosociali: dal bisogno all’impatto” – 40 ore –  e “Scrivere una 

tesi di laurea in psicologia: dalla domanda di ricerca al testo finale” – 40 ore; 

VISTA  la nota, assunta al protocollo di Dipartimento con n. 4438 del 01.10.2025, con cui la 

dott.ssa Carmela SPORTELLI ha accettato l’incarico dell’insegnamento di Scrivere una 

tesi di laurea in psicologia: dalla domanda di ricerca al testo finale mentre ha rinunciato 

all’incarico di insegnamento di Progettare interventi psicosociali: dal bisogno all’impatto; 

RAVVISATA  la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria; 

 

D E C R E T A  

 

Articolo unico 

Scorrimento graduatoria attribuzione incarichi Precorsi 2025/2026 

 

Per quanto in premessa, si procede allo scorrimento della graduatoria ed al conferimento dell’insegnamento di 

“Progettare interventi psicosociali: dal bisogno all’impatto” – 40 ore al dott. Cristian STIFANO. 

Bari,  

La Direttrice 

F.to Prof.ssa Loredana Perla 

 


